deOFÍCIO Nº 030/2021/OP- AWCN

Botucatu, 24 de fevereiro de 2021.

À Excelentíssima Senhora
Damares Alves
Ministra de Estado da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

Assunto: Centro Educacional Liberdade Intelectual

[bookmark: _GoBack]
Excelentíssima Senhora Ministra,

1.           O vereador Abelardo (Republicanos) da cidade de Botucatu-SP, vem por meio deste, destacar que a Ciência, Tecnologia e Inovações são pilares do desenvolvimento de um país, estado e município.
2.           O município de Botucatu-SP gostaria de poder contar com um Centro Educacional Liberdade Intelectual (CELI) para a elaboração das políticas públicas voltadas para a família, mulheres e juventude pensando na promoção da cidadania e na segurança da democracia.
3.           Venho nesse momento requisitar do Ministro de Estado, recursos para implementação através desse Equipamento Público.
4.            Finalmente, gostaríamos de agradecer a oportunidade e esperamos estreitar nossas relações em busca de uma sociedade melhor e mais justa.
5.            No mais, deixamos nossas estimas e elevadas considerações.

Respeitosamente

Vereador ABELARDO WANDERLINO DA COSTA NETO
REPUBLICANOS